КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 февраля 2023 года № 1

р. п. Варгаши

О присуждении именных стипендий Главы Варгашинского района для обучающейся молодёжи по итогам I полугодия 2022-2023 учебного года

         В соответствии с постановлением Главы Варгашинского района от 16 января 2014 года № 1 «Об именных стипендиях Главы Варгашинского

района для обучающейся молодёжи», протоколом заседания комиссии по назначению именных стипендий Главы Варгашинского района для

обучающейся молодёжи от 10 февраля 2023 года № 1, ОБЯЗЫВАЮ:
1. Присудить именные стипендии в размере 3 000 (Три тысячи) рублей каждому по итогам I полугодия 2022-2023 учебного года за успехи в

области образования, искусства и спорта следующим:

1) Аппель Софье Олеговне, обучающейся  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская  средняя

общеобразовательная школа № 3» 8 класса;

2)Белоусовой Ирине Михайловне, обучающейся  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская  средняя

общеобразовательная школа № 3» 11 класса;
3) Власову Владимиру Алексеевичу, обучающемуся  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя

общеобразовательная школа №1» 11 класса;

4)Волосникову Трофиму Алексеевичу, обучающемуся  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Шастовская средняя
общеобразовательная школа» 7 класса;

5)Высоких Вере Александровне, обучающейся  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Варгашинская

детская школа искусств» 7 класса;
6)Демешкиной Полине Николаевне, обучающейся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Варгашинская

районная  детско-юношеская спортивная школа» 6 класса;

7)Кабанову Евгению Денисовичу, обучающемуся  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мостовская средняя
общеобразовательная школа» 8 класса;

8)Кардаполову Александру Денисовичу, обучающемуся  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская

средняя  общеобразовательная школа № 3» 9 класса;
9) Мардановой  Дарье Александровне,  обучающейся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Верхнесуерская

средняя общеобразовательная школа» 9 класса;

          10)Нестеровой  Виктории  Евгеньевне, обучающейся   Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Варгашинская средняя
общеобразовательная школа № 1» 10 класса;

          11)Устьянцевой Дарье Владимировне, обучающейся   Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Варгашинская средняя

общеобразовательная школа № 1» 10 класса;
12)Фогель Ольге Валерьевне,  обучающейся Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования «Варгашинский

детско-юношеский центр»  11 класса;

13) Шмаковой Анне  Александровне,  обучающейся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Верхнесуерская
средняя общеобразовательная школа» 11 класса.

2. Отдел образования Администрации Варгашинского района обеспечить выплату стипендий обучающимся, указанным в пункте 1

настоящего распоряжения.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления по

социальной политике Администрации Варгашинского района.

Глава Варгашинского района                                                           В. Ф. Яковлев

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2023 года  № 59

р.п. Варгаши

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 7 мая 2020 года №205 «Об утверждении Порядка поощрения

муниципальных служащих Администрации Варгашинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом
Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом

муниципального образования  Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 7 мая 2020 года №205 «Об утверждении Порядка
поощрения муниципальных служащих Администрации Варгашинского района» следующее изменение:

пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае,  если выплата единовременного поощрения производится за счет средств бюджета Варгашинского района муниципальному
служащему за достижение наилучших показателей эффективности работы, добросовестное исполнение должностных обязанностей, то размер

единовременного поощрения определяется представителем нанимателя (работодателя) в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных

служащих.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

          4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя  аппарата
Администрации Варгашинского района.

Глава Варгашинского района                                                            В.Ф.Яковлев

№11(372) 21 февраля  2023 года        Печатное средство массовой информации  издается с 2017г.

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2023 года № 60

р.п. Варгаши

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района

Курганской области, правилами землепользования и застройки Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными

решением Мостовской  сельской Думы от 29 мая 2013 года № 15, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту
постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства», состоявшихся 9 февраля 2023 года, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил
землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, Администрация Варгашинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
Камолову Шерозходжи Абдукаюмовичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, участок

находится в 80 м. от дома д. Заложное, ул. Центральная, № 16, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с видом

использования - «Выпас сельскохозяйственных животных».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации

Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района.

Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев

Объявления, информация.

Извещение о  возможности предоставления  земельного участка

в аренду гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам

для осуществления его деятельности

Администрация  Варгашинского района,  в  соответствии со статьей 39.18 ЗК  РФ,    извещает граждан и крестьянские (фермерские) хозяйства о

возможности  предоставления  в аренду  земельного участка из земель собственность на которые не разграничена, для осуществления деятельности
КФХ:

- площадью 65463 кв.м., из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования земельного участка:
сельскохозяйственное использование, адрес (описание местоположения): Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район,

д.Заозерная, участок находится в 2,3км на север от д.Заозерная;

 площадью 1651512 кв.м., из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования земельного участка:
сельскохозяйственное использование, адрес (описание местоположения): Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район,

д.Заозерная, участок находится в 5км на север от д.Заозерная;

Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства,  заинтересованные в предоставлении земельного  участка,  в течение 10 дней со дня
опубликования и размещения  извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды

указанных земельных участков.

Опубликование  и размещение данного извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении
торгов  www.torgi.gov.ru,   на официальном сайте Администрации  Варгашинского района  в сети Интернет,  в печатном средстве массой информации

информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
Адрес и способ подачи заявления:  заявления подаются гражданином  и главой  крестьянского (фермерского) хозяйства или его

представителем на бумажном носителе  или почтой в кабинет № 203  Администрации  Варгашинского района по  адресу: р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22,

режим работы: с 8-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов, кроме выходных дней (субботы и воскресенья) и праздничных дней,  контактные
телефоны: 8(35233) 2-06-87, 2-06-86.

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, можно по вышеуказанному адресу.

Дата начала приема заявлений:  28 февраля 2023  года.
Дата окончания приема заявлений: 9 марта  2023 года.

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №11(372) Тираж 30

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область,
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22,
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44

http://www.is-zakupki.ru/